YOCON
外泌体培养工作站
使用说明书
友康生物科技（北京）股份有限公司
使用前请仔细阅读本操作说明
感谢您购买本公司产品，本设备在操作、维护和维修阶段，必须严格遵守本说明的规定，如果不遵守有可能影响设备的
安全保护，超出设备的预期使用范围，为此所造成的一切后果，本公司不承担责任。
· 使用须知 ·

1.1.4.1 软件名称：外泌体培养工作站软件
1.1.4.2 发布版本：V1
1.1.4.3 版本命名规则
发布版本号：VX
完整版本号：VX.Y.Z.B，其中 X 表示重大增强类软件更新，Y 表示轻微增强类软件更新，Z 表示纠正类软件更新，B 表示构建。
X 从 1 开始依次累加，Y、Z、B 从 0 开始依次累加。
1.1.4.4 运行环境
显示硬件配置：
CPU：Intel I5 双核
内存：不小于 4GB DDR3L 内存
硬盘：不小于 100G
软件操作系统：WIN7 64 位
驱动硬件配置：
CPU：ARM Cortex-M4 32-bit 168MHz
内存：192K SRAM
2
1.2 产品特点
             屏幕操作：触控式操作，简单易用；
             摆台：具备 X 轴和 Y 轴双轴摆动功能；
             封闭培养：所有袋子通过封闭的管路连接，整个培养过程与外部不产生任何接触；
             稳定可靠：避免人工补液操作引起的差异及错误，结果稳定，重复性好；
             全程监测：培养过程所有环境参数实时记录保存；
             污染控制：全封闭的管路与外部隔绝，杜绝污染；
1.3 正常工作条件
环境温度范围：18℃ ~30℃；
相对湿度范围：≤ 80%；
大气压力：86kPa~106kPa；
电源电压：220V±22V；
电压频率：50Hz±1Hz；
周围无强烈震动及腐蚀性气体存在；
应避免阳光直接照射或其他冷热源的影响；
1.1.5 配件清单
序号 名称 规格型号 数量
1 外泌体培养工作站 FCE05L 1
2 电源线 国标3插 1
3 产品说明书 1
4 产品合格证 1
5 产品保修卡 1
6 装箱清单 1
表 1-1
3
        1）低温箱，用来存放袋装培养基，内部保持 2~8℃；
2）培养箱，提供合适细胞培养环境，内部保持设定的温度和二氧化碳浓度；
3）控制显示屏，可以编辑及运行培养流程，显示及保存培养过程中环境数据；
4）管路加热装置，培养基补液时进行加热；
5）摆台，固定在培养箱内部，按程序设定进行摇摆，加速细胞生长；
2.1 结构示意简图
2. 产品技术指标
图 2-1
 1- 低温箱，2- 培养箱，3- 控制显示屏，4- 管路加热装置，5 摆台
4
2.2 外观及结构
2.2.1 表面应整洁、平整，无明显划痕、毛刺及凹凸不平现象，文字和符号标识清晰。
2.2.2 设备内部摆台与箱体固定牢固。
2.2.3 设备应有气体采样口，方便气体浓度的测量。
2.2.4 设备能平稳放置，具备调节水平的装置。
2.3 培养箱温度显示及控制性能
2.3.1 温度控制范围：33° C ～ 45° C。
2.3.2 温度显示分辨力为 0.1℃。
2.3.3 温度显示误差在 ±0.2℃之间，当温度设定为 37.0℃时，显示误差在 ±0.1℃之间。
2.3.4 温度控制误差在 ±0.5℃之间，当温度设定为 37.0℃时，控制误差在 ±0.3℃之间。
2.3.5 温度波动度在 ±0.5℃之间，当温度设定为 37.0℃时，温度波动度在 ±0.3℃之间。
2.3.6 温度均匀度在 ±1.0℃之间，当温度设定为 37.0℃时，温度均匀度在 ±0.5℃之间。
2.4 培养箱二氧化碳浓度显示及控制性能
2.4.1 二氧化碳浓度控制范围：0 ～ 10%。
2.4.2 二氧化碳浓度显示分辨力应为 0.1%。
2.4.3 二氧化碳浓度显示误差在 ±0.2% 之间。
2.4.4 二氧化碳浓度控制误差应在 ±1% 之间，当二氧化碳浓度设定为 5.0% 时，二氧化碳浓度控制误差在 ±0.5% 之间。
2.5 低温箱温度控制性能
开机 1 小时内低温箱温度可以控制在 2 ～ 8℃。
2.6 噪声
设备在正常工作时，噪声应≤ 65 dB(A)。
2.7 报警